Der Abstreifring Profil ADR hat die Aufgabe während der Einfahrbewe-
gung der Kolbenstange das Eindringen von Schmutz zu verhindern. Somit
vermeidet er die Riefenbildung auf der Lauffläche und verlängert die
Standzeiten der Dichtungen. Bei diesem Profil wird ein dynamisch ver-
wendeter PTFE-Ring mit einem statischen O-Ring als Vorspannelement
kombiniert. Durch seine spezielle Formgebung mit einer scharfen Abstreif-
kante und einer Dichtlippe auf der Mediumseite übernimmt der PTFE-Ring

Betriebstemperatur: - 40 bis + 200 °C (O-Ring abhängig)
Gleitgeschwindigkeit: ≤ 4 m/s
BESTELLBEISPIEL
Stangendurchmesser = 50 mm
ADR 0500 PTO52 59N1 B (50,0 x 56,8 x 5,0)
ADR = Profil
0500 = Stangen Ø x 10
PTO52 = Werkstoff
59N1 = Seriennummer, letzten zwei Stellen: O-Ring-Code
B = Querschnitt
EINBAUHINWEISE
Der Abstreifring Profil ADR erfordert bei Durchmessern < 40 mm einen ge -
teilten Einbauraum. Bei größeren Durchmessern kann ein geschlossener
Einbauraum vorgesehen werden. Eine anschließende Kalibrierung wird
empfohlen.
Bei besonderen Einsatzbedingungen nehmen Sie bitte Kontakt mit unseren
Anwendungstechnikern auf.
The wiper ring profile ADR is designed to prevent contamination ingress
while the piston rod is moving. Thereby, it prevents the development of
scratches at the running surface and extends the working life of the seals.
This profile combines a dynamic used PTFE ring with a static O-ring as a
pretension element. By its special design, with a sharp wiper edge and a
seal lip at the fluid side, the PTFE ring takes over both wiper and seal func-
tion for leacking oil. Conditional on the production, this profile is available
short-dated up to sizes of 3000 mm. No specific action e.g. ring nuts and
retaining plates or special fits are necessary for the installation. Interme-
diate sizes or inch dimensions can be produced short-dated, if required.
APPLICATION RANGE
Designed for axially moved rods at hydraulic piston rods. Due to the excel-
lent slide attributes of the dynamic used PTFE ring, it is suitable especial-
ly well for short strokes with high frequencies and high surface speeds.
The low abrasion guarantees a long service life.
MATERIAL
Standard compound wiper ring: PT052
Standard compound O-ring: NBR Elastomer, 70 Shore A
Working temperature: - 40 to + 200 °C (depending on the O-ring)
Surface speed: ≤ 4 m/s
ORDER EXAMPLE
Rod diameter = 50 mm
ADR 0500 PTO52 59N1 B (50,0 x 56,8 x 5,0)
ADR = Profile
0500 = Rod Ø x 10
PTO52 = Compound
59N1 = Serial number, Last two digits: O-ring code
B = Cross section
MOUNTING INSTRUCTIONS
The wiper ring profile ADR necessitates a divided fitting area at diameters
< 40 mm. A closed fitting area can be used at larger diameters. A follow-